
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Technologie odpadů
Studijní obor: Odpadové hospodářství
Akademický rok: 2014/2015
Název práce: Studie možných negativních vlivů na životní prostředí v souvislosti s připravovanou

těžbou uhlí ve Frenštátě pod Radhoštěm
Řešitel: Monika Blinková
Vedoucí práce: Ing. Bc. Petr Junga, Ph.D.
Oponent: Ing. Michal Došek

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Splnění požadavků zadání D
2. Aktuálnost a odborná úroveň práce D
3. Využití znalostí získaných studiem C
4. Využití odborné literatury D
5. Vhodnost metodiky řešení C
6. Využití metod zpracování výsledků D
7. Interpretace výsledků, diskuze E
8. Formální úprava práce C
9. Přístup řešitele k řešení úkolu C

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Bakalářská práce se zabývá tématem studie možných negativních vlívů těžby uhlí ve Frenštátě pod
Radhoštěm na životní prostředí. Cíle práce jsou stanoveny v souladu s požadavky zadání.

Literární přehled je z hlediska obsahu zpracován vyhovujícím způsobem, s orientací na řešenou
problematiku. Některé části jsou však poměrně velmi stručné (zřejmě s ohledem na nedostatek času pro
zpracování práce) a jednotlivé části pak působí nevyrovnaným dojmem. Přehled řeší charakteristiku
lokality a dopady těžby uhlí na ŽP v obecném rámci i s ohledem na území potenciální těžby ve Frenštátu
pod Radhoštěm. přehled částečně zasahuje i do dalších souvisejících oblastí.

Vlastní práce zahrnuje zhodnocení v minulosti provedených přípravných prací pro těžbu, možných
potenciálních dopadů na jednotlivé složky ŽP v řešeném území a částečně i rekultivaci důsledků
průzkumné těžby. Veškeré zhodnocení možných negativních vlivů je bohužel bez jekékoliv konfrontace
s výsledky jiných prací na dané téma (z jiných oblastí s těžební činností).

Formální úprava práce je na standardní úrovni, bez významného množství zásadních stylistických chyb.
V práci je použit způsob citování číselným odkazem, který není u závěrečných prací na MENDELU
standardní. Z chyb lze uvést např. str. 24 chybný zápis litru (”L”).

Celkově lze práci hodnotit jako průměrnou, rozsahem splňujícím minimální požadavky. Při včasném
a pečlivějším zpracování mohl být výsledek práce na kvalitativně vyšší úrovni.

Konkrétní dotaz:

Uveďte jaká je v současnosti pravděpodobnost zahájení těžby v dané lokalitě, respektive jakým způsobem
se vyvíjí situace okolo těžby v této lokalitě.



Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: D

Datum: 04. 05. 2015
Ing. Bc. Petr Junga, Ph.D.

vedoucí práce


